АДМИНИСТРАЦИЯ  СУХОРЕЧЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КАРТАЛИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ЧЕЛЯБИНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«  _29_» марта _2012 г.  № 09
О порядке составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных  учреждений Сухореченского сельского поселения
       В соответствии со статьями 158, 161, 162, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы бюджетного учреждения, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 года № 112н, в целях реализации Федерального закона от 08.05.10. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», на основании Устава Администрации Сухореченского сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений муниципального образования Сухореченского сельского поселения (Приложение).

2. Установить, что настоящее постановление применяется к бюджетным учреждениям муниципального образования Сухореченского сельского поселения, в отношении которых в соответствии с положениями части 16 статьи 33 Федерального закона от 08.05.10. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» не принято решение о предоставлении им субсидий из бюджета Сухореченского сельского поселения в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с 01.01.2012 года.
И.о.главы Сухореченского сельского поселения:                       М.Т.Борзенкова

                                          Приложение
к постановлению Администрации
Сухореченского сельского поселения
                             от 29.03.2012 г. №09
ПОРЯДОК
составления, утверждения и ведения
бюджетных смет казенных учреждений
Сухореченского сельского поселения
I. Общие положения

     Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений муниципального образования Сухореченского сельского поселения (далее - Порядок), разработан в соответствии со статьями 158, 161, 162, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы бюджетного учреждения, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 года № 112н.

II. Порядок составления бюджетных смет

        Бюджетная смета (далее - смета) составляется получателем средств бюджета поселения в целях установления объема и распределения направлений расходования средств бюджета поселения на текущий (очередной) финансовый год. Показатели сметы утверждаются в пределах доведенных получателю средств бюджета поселения лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение им бюджетных обязательств по выполнению функций муниципального образования Сухореченского сельского поселения и казенными учреждениями муниципального образования Сухореченского сельское поселение (далее - лимиты бюджетных обязательств).
Казенные учреждения муниципального образования Сухореченского сельского поселения (далее - учреждения) составляют и представляют на утверждение сметы не позднее 15 дней с момента получения лимитов бюджетных обязательств.
Сметы учреждений составляются в разрезе кодов классификации расходов местного бюджета с детализацией до кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления, в рублях.
Смета учреждения составляется в 2-х экземплярах по форме, предусмотренной приложением № 1 к Порядку, и подписывается руководителем учреждения (в его отсутствие - лицом, исполняющим обязанности руководителя) и главным бухгалтером учреждения (в его
отсутствие - лицом, исполняющим обязанности главного бухгалтера), заверяется гербовой печатью и направляется главному распорядителю бюджетных средств.

III. Порядок утверждения бюджетных смет.

  Смета учреждения утверждается главным распорядителем бюджетных средств и направляется учреждению.

   К сметам учреждений, представленным на утверждение, прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании смет.
IV. Порядок ведения бюджетных смет.

    Ведением сметы является внесение изменений в смету в пределах доведенных в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.
    Одновременно с предлагаемыми изменениями в смету представляются обоснования (расчеты) по изменяемым кодам статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления, а также причины образования экономии бюджетных ассигнований с письменными обязательствами о недопущении кредиторской задолженности по уменьшаемым расходам.
      Внесение изменений в смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись главного распорядителя средств и лимитов бюджетных обязательств.

     Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения и (или) уменьшения объемов сметных назначений:
изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного учреждению в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;
изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации (кроме кодов классификации операций сектора государственного управления), требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств муниципального бюджета и лимитов бюджетных обязательств;
изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств муниципального бюджета и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;
изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, требующих изменения утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств.
Утверждение изменений показателей сметы учреждения осуществляется главным распорядителем бюджетных средств, после чего изменения показателей сметы направляются учреждению.

    Изменения показателей сметы утверждаются по форме, предусмотренной приложением № 2 к настоящему Порядку.
    Сметы с учетом внесенных изменений показателей смет составляются учреждениями по форме, предусмотренной приложением № 1 к настоящему Порядку, и представляются учреждениями главному распорядителю бюджетных средств  для внутреннего контроля.
  Учреждения и их подразделения принимают и (или) исполняют бюджетные обязательства в пределах сметных назначений, утвержденных на дату осуществления операций по исполнению сметы с учетом изменений показателей.

V. Формирование проектов смет учреждений на очередной финансовый год.

    В целях формирования сметы учреждения на очередной финансовый год на этапе составления проекта муниципального бюджета на очередной финансовый год и плановый период учреждение составляет проект сметы учреждения на очередной финансовый год, с приложением обоснований (расчетов) по форме, предусмотренной приложением № 2 к Порядку, и обоснований бюджетных ассигнований на очередной финансовый год.
      Указания по формированию проекта сметы учреждения доводятся до учреждения главным распорядителем бюджетных средств в соответствии с нормативным правовым актом муниципального образования Сухореченского сельского поселения, устанавливающим порядок и срок составления проекта муниципального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Приложение № 1
к Порядку составления,
утверждения и ведения бюджетных смет
казенных учреждений
Сухореченского сельского поселения

УТВЕРЖДАЮ

И.о.главы поселения_____________М.Т.Борзенкова
                (подпись)         (Расшифровка подписи)
____      _____________     20___

               М.П.

Смета утверждена в сумме (сумма цифрами и прописью) рублей

                                        Бюджетная смета на _________год

	по ОКПО

	по СРРПБС

	Коды

________________________________________________________________________
(главный распорядитель средств федерального бюджета)
________________________________________________________________________
(получатель бюджетных средств)
	Единица измерения: тыс. рублей
	Код по ОКЕИ

	384

	Наименование
	Код
	Сумма
на год

	главного распорядителя
	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов
	операций сектора государственного управления

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого:

	Главный бухгалтер
	 __________________________
            (подпись)              (расшифровка подписи

Приложение № 2
к Порядку составления,
утверждения и ведения бюджетных смет
казенных учреждений
Сухореченского сельского поселения

Заявка
на изменение бюджетной сметы на _______ год

________________________________________________________________________
(главный распорядитель средств федерального бюджета)
________________________________________________________________________
(получатель бюджетных средств)
________________________________________________________________________
(раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов классификации расходов
бюджетной классификации Российской Федерации)
Единица измерения: тыс. рублей

	Наименование
	Код операции сектора
государственного управления
	Сумма изменений (+, -)
на ____ год

	1
	2
	3

Обоснования и расчеты по вносимым изменениям на ____ листах прилагаются.

Руководитель учреждения гарантирует недопущение образования кредиторской задолженности по уменьшаемым статьям.

	Руководитель учреждения

	________________
            (подпись)              (расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	________________
            (подпись)              (расшифровка подписи)

	____      _____________     20___